CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE nº1807/74

INTERESSADO: Faculdade de Ciências Medicas e Biológicas de Botucatu

ASSUNTO: Contrato de Eliana Milanesi Rubio na função de Auxiliar de En-

sino, junto ao Departamento de Cirurgia.

RELATOR: Conselheiro Wlademir Pereira

PARECER Nº2071 /74, CTG; Aprov.em 1 1 / 9 /74

I- RELATÓRIO

A direção da Faculdade de Ciências Medicas e Biológicas de Bo-

tucatu solicita autorização para contratar a Sra. Eliana Milanesi Ru-

bio, na função de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de Cirur-

gia, disciplina de hemoterapia.

Fundamentação: Devidamente autorizada pela CESESP, a Faculdade abriu

inscrição para selecionar candidatos para a função de Auxiliar de En-

sino junto ao Departamento de Cirurgia.

A Sra. Eliana Milanesi Rubio, graduada em Ciências Biológicas

(modalidade médica) pela Faculdade que a está indicando, com diploma

registrado na USP foi candidata única. A Comissão Examinada, consi-

derando os títulos apresentados, aplicou o Quadro de Atribuição de No-

tas, preconizado pela CESESP e classificou a candidata, cuja indicação

foi aprovada pelos órgãos colegiados.

II- CONCLUSÃO

Favorável à contratação da Sra. Eliana Milanesi Rubio, como

auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de Cirurgia, disciplina he-

moterapia, na Faculdade de Ciências Medicas e Biológicas de Botucatu.

São Paulo, 11 de agosto de 1974.

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator.

III- DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o

Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Ola-

vo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello,Paulo Nathanael Pe-

Pereira de Souza, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 28 de agosto de 1974.

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

file://-/gosto

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala"Carlos Pasquale", aos 11 de setembro de 1974

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente